
令和 4 年 6 月 24 日  

保 護 者 様                    

                               戸 田 市 立 美 谷 本 小 学 校  

  校   長 藤川 英子  

                           ＰＴＡ会長 伊東 裕泰  

 

登校時交通指導及び下校時見守りのお願い  

 

向暑のみぎり、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

日頃より、登校時交通指導にご協力いただきありがとうございます。  

 さて、7 月からの登校時交通指導の当番表を作成しましたので、配布させていただきます。  

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い致します。  

 

※今回より旗振りのシステムが変更になります。 

旗のみ各通学班で回していただき、班長宅で保管をお願いします。（チェック表なし）  

当番の確認は、配布する旗当番表のみとなりますので、各自ご家庭で保管し 

確認をお願いします。 

※1 年生も加わり、当番の順番が変わっている箇所がございますので、ご注意ください。 

※立哨場所につきましては、添付致しました地図をご確認の上、 

お間違いのないようお願いします。 

※都合の悪い時は、ご近所の方と交代するなどの対処をお願いします。 

※立哨場所は美谷本小の児童全体の安全を見守るものであり、 

お子さんの通学路ではない場合もありますが御了承ください。 

※コロナの影響で、年間行事が変更される場合があります。 

参観等で土曜日が登校日の場合、振替休日となる月曜日の方が土曜日を  

担当してください。  

 

★当番表は、現在の学年クラスで表示されています。 

ご兄弟がいらっしゃる方は、下のお子様の学年クラスで表示されています。 

★次の当番の方のご自宅が不明な場合は、児童を通してご確認ください。  

★「明日当番なのに、旗が回ってこない！」、「次の当番の方は引越しされたようだ・・」、  

「代わってもらえる方がいない！」・・など、お困りごとや、疑問等ございましたら、  

前日までに連絡帳またはお電話で教頭までお知らせください。  

 

ご多用中とは存じますが、今後とも児童の安全を守るために登校時交通指導及び下校時見守り

のご協力をよろしくお願いいたします。  

見守りの際には見守り隊プレート (来校証 )をお使いください。  


